C Â M A R A D O S D E P U T A D O S C Â M A R A D O S D E P U T A D O S

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRA-PAUTA, DE 2023
(Do Sr. CAPITÃO ALDEN E outros)

Requer a inclusão de matéria na ordem do

dia para apreciação imediata.

Senhor Presidente,

Representando um terço dessa Comissão e Educação, requeremos a

Vossa  Excelência, com base no art. 52, § 5º do Regimento Interno, a inclusão na

ordem do dia, para apreciação imediata, do Requerimento nº 49/2023, que requer

nos termos do Regimento Interno, aprovação de moção de aplausos e solidariedade

pelo ato heroico das professoras agredidas que contiveram o estudante menor de

idade, ao desarmá-lo e, assim, evitar uma tragédia maior na Escola Estadual

Thomazia Montorona, na Zona Oeste da Capital Paulista.

Sala da Comissão, 28 de março de 2023.

Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

32
74

97
59

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232749759900

RE
Q

 n
.5

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
03

/2
02

3
18

:5
9:

55
.3

60
 -

CE

Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia
para Apreciação Imediata na Comissão

(Do Sr. Capitão Alden)

Requer a inclusão de matéria na

ordem do dia para apreciação imediata do

Requerimento nº 49/2023,  que requer nos

termos do Regimento Interno, aprovação

de moção de aplausos e solidariedade pelo

ato heroico das professoras agredidas que

contiveram o estudante menor de idade, ao

desarmá-lo e, assim, evitar uma tragédia

maior na Escola Estadual Thomazia

Montorona, na Zona Oeste da Capital

Paulista.

Assinaram eletronicamente o documento CD232749759900, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 2  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 3  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 5  Dep. Tenente Coronel Zucco (REPUBLIC/RS)

 6  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 7  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 8  Dep. Professor Alcides (PL/GO)

 9  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

 10  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 11  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 12  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA)

 13  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 14  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 15  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 16  Dep. Gilberto Nascimento (PSC/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232749759900

RE
Q

 n
.5

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
03

/2
02

3
18

:5
9:

55
.3

60
 -

CE